
 

 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA 
Provincia di Alessandria 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
SETTORE FINANZIARIO 

 
 
 

N. generale 43 del 27/05/2025 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA CON IL PORTALE 

ME.PA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNI 
SCOLASTICI 2025/2026, 2026/2027 E 2027/2028 CIG: B7078A8541. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 27/05/2025 al 11/06/2025. 
 
 
 



Determinazione n. 21 del 27/05/2025 
 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA CON IL PORTALE 

ME.PA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNI 
SCOLASTICI 2025/2026, 2026/2027 E 2027/2028 CIG: B7078A8541. 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE FINANZIARIO 

 
 
 
Richiamate le norme che disciplinano l’assolvimento dell’obbligo scolastico in particolare: 
✓ la legge 53/2003 le cui finalità sono quelle di dar vita ad una scuola autonoma, di qualità, in 
linea con i parametri europei, in grado di recepire le vocazioni e le attese degli alunni, di rafforzare 
il ruolo delle famiglie, nonché richiamare l’attenzione sugli obiettivi specifici di apprendimento 
relativi alla socializzazione, all’educazione sotto ogni aspetto compreso quello alimentare; 
✓ il Decreto legislativo 19/02/2004, n. 59 concernente la “Definizione delle norme generali 
relative alla scuola dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione, a norma dell’art. 1 della legge 
28/03/2003, n.53”; 
✓ la circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 29 prot. 464 del 
05/03/2004, con la quale si impartiscono istruzioni e indicazioni con riferimento alla scuola 
dell’infanzia, alla scuola primaria ed alla scuola secondaria di primo grado, sulla portata e sugli 
ambiti di alcuni istituti ed attività, quali mensa e trasporto, al fine di dirimere eventuali incertezze 
interpretative; 
✓ le leggi regionali in materia di educazione ed istruzione in base alle quali i Comuni sono tenuti 
ad erogare i servizi mensa e trasporto partecipando al costo della spesa con i fondi di bilancio, con 
contributi regionali e la partecipazione dell’utenza; 
Considerato che il Comune di Carbonara Scrivia ha attivo un servizio di refezione scolastica; 
Dato atto che, il servizio in argomento comporta la preparazione, la cottura, il confezionamento, la 
veicolazione e la distribuzione dei pasti e delle bevande, della pulizia e del riassetto della cucina 
del centro cottura, della dispensa, dei locali mensa e dei refettori delle scuole Infanzia e Primaria 
del Comune di Carbonara Scrivia; 
Ritenuto di precisare quindi che il pasto ha la caratteristica di essere “veicolato” in quanto l’Ente 
non ha nelle disponibilità un centro di cottura e che l’impresa che risulterà vincitrice deve 
garantire all’atto della presentazione delle offerte la disponibilità di un centro cottura entro la 
distanza massima di 30 km dalla sede comunale del Comune di Carbonara Scrivia per tutta la 
durata dell’appalto; 
Preso atto che con la conclusione della scuola dell’infanzia scadrà anche l’attuale affidamento del 
servizio mensa alle scuole di Carbonara Scrivia; 
Considerato che, al fine di garantire l’erogazione del servizio, si rende necessario attivare le 
procedure ad evidenza pubblica per l’individuazione dell’operatore economico in possesso delle 
necessarie capacità tecniche, professionali, economico finanziarie e giuridiche, cui affidare il 
servizio per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028, dal momento che questo Ente 
non può provvedere direttamente non avendo il personale a ciò necessario; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e s.m.i.;  
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 25.02.2024 di approvazione del PEG 2025-
2027; 



Determinazione n. 21 del 27/05/2025 
 

 

Richiamato l’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 c.d. “Codice dei contratti pubblici”, che al comma 1 
recita: «Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti 
e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.»; 
Tenuto conto che: - l’appalto in questione ha come oggetto l’affidamento del servizio di refezione 
scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia, scuola primaria, doposcuola ed eventualmente 
del centro estivo del Comune di Carbonara Scrivia, per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 
2027/2028, per un totale stimato di 21.000 pasti; - l’intero appalto dovrà essere improntato ai 
principi della sostenibilità ambientale contenuti nei “Criteri Ambientali Minimi (CAM) per il servizio 
ristorazione collettiva e derrate alimentari” di cui all’allegato 1 del D.M. del Ministro dell’Ambiente 
e della tutela del territorio e del mare n. 65 del 10/03/2020 pubblicato in G.U. n. 90 del 4 aprile 
2020, oltre ad essere rispondente a tutta la normativa di settore sia europea, che nazionale e 
locale ed alle linee guida della Regione Piemonte dettate nel 2024; 
- il prezzo del pasto posto a base d’asta è di € 6,50 + IVA di legge,  
Visto il quadro economico dell’appalto, così formulato: 
 
COSTO UNITARIO PASTO 
 

IMPORTO COMPLESSIVO 
A.S. 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 
 

€ 6,50 oltre IVA € 136.500,00 
 
€/pasto € 3,41 

(per totale pasti € 
71.610) 
 

Importo unitario a base d'asta, 
soggetto a ribasso 
 

€/pasto € 3,05 
(per totale pasti € 
64.050) 
 

Importo unitario per 
Manodopera NON soggetta a 
ribasso 
 

€/pasto € 0,04 
(per totale pasti € 
840) 
 

Importo unitario per oneri 
della sicurezza NON 
soggetti a ribasso 
 

 
Rilevato che il fondo incentivante di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sarà assunto un successivo 
specifico impegno; 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’avvio della gara, secondo i seguenti criteri: 
- modalità di scelta del contraente: procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi del D. Lgs. 
36/2023 - Codice degli Appalti con lo strumento del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
- l’appalto sarà costituito da un unico lotto poiché trattasi di appalto avente ad oggetto prestazioni 
di natura omogenea e poiché una suddivisione in lotti determinerebbe delle conseguenze negative 
in termini di buon andamento, tempestività, economicità e non aggravamento del procedimento, 
nonché in termini di organizzazione e coordinamento del servizio, con potenziali ripercussioni 
negative sull’utenza; 
- criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D. Lgs. n. 
36/2023 individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo valutabile in base agli elementi 
contenuti nell’offerta tecnica (max punti 80) ed economica (max punti 20);  



Determinazione n. 21 del 27/05/2025 
 

 

Ritenuto, inoltre, di approvare la seguente documentazione di gara, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, disponibile agli atti: 

•  Disciplinare di gara; 
• Capitolato d’appalto; 
• Domanda di partecipazione; 
• Modello Offerta economica; 
• Dichiarazione flussi finanziari; 
• Dichiarazione di avvenuto sopralluogo; 
• Menù  
• Grammature; 
• Tabelle merceologiche; 
• Relazione tecnico illustrativa; 
• Allegato personale in servizio per clausola sociale. 

Valutato che: 
- si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida pervenuta qualora la 
stessa sia ritenuta valida e congrua; 
- la Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile sia di non procedere all’aggiudicazione 
e/o non provvedere all’appalto, sia di non convalidare l’aggiudicazione della gara per irregolarità 
formali, per motivi di opportunità e comunque nell’interesse pubblico e del Committente stesso; 
Ritenuto di approvare il quadro economico dell’affidamento di cui sopra; 
Dato atto che, in conformità a quanto previsto dalla Delibera ANAC n.582 del 13 dicembre 2023, il 
Codice Identificativo di Gara (CIG) sarà acquisito all’atto del caricamento della documentazione di 
gara sulla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata acquistinrete.it; 
Dato atto, altresì, che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art.15 del 
D.Lgs.36/2023 è la Responsabile del Servizio Finanziario Dr.ssa Barbara Torriglia; 
Preso atto del Decreto Sindacale n. 3/2023 di nomina dello scrivente responsabile; 
Visti: 
- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, T.U.E.L.; 
- il D. Lgs. 31.03.2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici; 
- il D Lgs. 23.06.2011, n. 118, Disposizioni in materia di autorizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
- il Regolamento comunale di contabilità, 
- il Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente; 
2. di procedere, all’indizione di una gara nella forma di procedura aperta sotto soglia comunitaria 
ai sensi del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli alunni della 
scuola dell’infanzia, scuola primaria, doposcuola ed eventualmente del centro estivo del Comune 
di Carbonara Scrivia, per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028, per un totale 
stimato di 21.000 pasti; 
3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con la determina a contrarre 
vengono individuati gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte, come segue: 
- tipo di procedura: procedura aperta sotto soglia comunitaria ai sensi del D.Lgs.36/2023, da 
effettuare sulla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata acquistinrete.it; 



Determinazione n. 21 del 27/05/2025 
 

 

- oggetto del contratto: alunni della scuola dell’infanzia, scuola primaria, doposcuola ed eventuale 
centro estivo del Comune di Carbonara Scrivia, per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 
2027/2028, per un totale stimato di 21.000 pasti, come da documentazione di gara; 
- fine del contratto: garantire l’erogazione del servizio di refezione scolastica, così da rimuovere 
ogni ostacolo alla piena fruizione del diritto allo studio; 
- numero lotti: unico lotto; 
- prezzo unitario del pasto posto a base di gara € 6,50, oltre IVA di legge; 
- criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D.Lgs. 
36/2023 individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo valutabile in base agli elementi 
contenuti nell’offerta tecnica (max punti 80) ed economica (max punti 20); 
4. di approvare la seguente documentazione di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 

• Disciplinare di gara; 
• Capitolato d’appalto; 
• Domanda di partecipazione; 
• Modello Offerta economica; 
• Dichiarazione flussi finanziari; 
• Dichiarazione di avvenuto sopralluogo; 
• Menù  
• Grammature; 
• Tabelle merceologiche; 
• Relazione tecnico illustrativa; 
• Allegato personale in servizio per clausola sociale. 

5. di approvare il seguente quadro economico dell’affidamento 
 
COSTO UNITARIO PASTO 
 

IMPORTO COMPLESSIVO 
A.S. 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 
 

€ 6,50 oltre IVA € 136.500,00 
 
€/pasto € 3,41 

(per totale pasti € 
71.610) 
 

Importo unitario a base d'asta, 
soggetto a ribasso 
 

€/pasto € 3,05 
(per totale pasti € 
64.050) 
 

Importo unitario per 
Manodopera NON soggetta a 
ribasso 
 

€/pasto € 0,04 
(per totale pasti € 
840) 
 

Importo unitario per oneri 
della sicurezza NON 
soggetti a ribasso 
 

 
6. di dare atto che la spesa presunta di € 136.500,00, IVA di legge esclusa, di cui alla presente 
determinazione trova copertura nei capitoli Missione 4, Programma 6 del Titolo 1 del Bilancio di 
Previsione 2025-2027 nelle varie annualità per le quote di competenza; 
7. di imputare la spesa complessiva di €. 141.960,00 iva compresa ai capitoli della Missione 4, 
Programma 6 del Titolo 1 del bilancio di previsione 2025-2027, dando atto che il presente 
provvedimento costituisce prenotazione contabile di impegno di spesa per il triennio indicato, in 



Determinazione n. 21 del 27/05/2025 
 

 

applicazione del D. Lgs. 267/2000, art. 183 c. 6, lettera a) e b), in quanto connesso a contratti o 
convenzioni pluriennali o necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni 
fondamentali, fatta salva la costante verifica del mantenimento degli equilibri di bilancio, anche 
con riferimento agli esercizi successivi al primo e che la spesa sarà imputata come segue: 
- €. 15.800,00 per il 2025 (imp. n. 146/25); 
- € 47.320,00 per ciascuna delle annualità del 2026 (imp. n. 33/26 e 34/26) e 2027 (15/27 e 16/27); 
- €. 31.520,00 per il 2028 (imp. n. 4/28); 
8. di dare atto che conseguentemente ad opportuna variazione di Bilancio gli impegni relativi alle 
annualità 2026 e 2027 assunti sul capitolo 10410304 confluiranno in quelli assunti al capitolo 
10450302 senza altri atti determinativi; 
9. di dare atti che la spesa quale contribuzione dovuta alla ANAC dalla Stazione appaltante in 
considerazione dell’ammontare dell’appalto, in attuazione verrà impegnata con atto successivo; 
10. di dare atto che il fondo incentivante di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sarà assunto un 
successivo specifico impegno; 
11. di dare atto inoltre che, in conformità a quanto previsto dalla Delibera ANAC n.582 del 13  
dicembre 2023, il Codice Identificativo di Gara (CIG) sarà acquisito all’atto del caricamento della 
documentazione di gara sulla piattaforma di approvvigionamento digitale certificata 
acquistinrete.it; 
12. di stabilire che: 
• si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida pervenuta, qualora la 
stessa sia ritenuta valida e congrua; 
• la Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile sia di non procedere all’aggiudicazione 
e/o non provvedere all’appalto, sia di non convalidare l’aggiudicazione della gara per irregolarità 
formali, per motivi di opportunità e comunque nell’interesse pubblico e del Committente stesso; 
13. di individuare Responsabile Unico del Progetto, di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il 
Responsabile del Servizio Finanziario dr.ssa Barbara Torriglia; 
14. di dare atto che in relazione al presente atto non sussistono in capo alla sottoscritta cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale di cui all’art. 6-bis della Legge 241/90; 
15. di dare atto che la presente Determinazione sarà inserita nel fascicolo delle Determinazioni, 
previa pubblicazione della medesima all'Albo Pretorio informatico del Comune. 

 
 

Il Responsabile 
Settore Finanziario 
Barbara Torriglia 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carbonara Scrivia.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Torriglia Barbara in data 27/05/2025



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanziario nr.21 del 27/05/2025

12/05/2025Data: Importo: 15.800,00

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA as. 2025/2026 - 2027/2028

Bilancio
Anno: 2025

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.100,00
34.662,28
15.800,00
50.462,28

4.637,72Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 45.100,00

28.452,00

15.800,00

44.252,00

Disponibilità residua: 848,00

Capitolo: 10450302

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto:

Dott.ssa Torriglia Barbara

Dott.ssa Torriglia BarbaraResp. servizio:

2025 146/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 146/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 146/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Barbara Torriglia

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CARBONARA SCRIVIA li, 27/05/2025

B7078A8541C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanziario nr.21 del 27/05/2025

12/05/2025Data: Importo: 45.100,00

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA as. 2025/2026 - 2027/2028

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.100,00
2.500,00

45.100,00
47.600,00

7.500,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 45.100,00

0,00

45.100,00

45.100,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10450302

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto:

Dott.ssa Torriglia Barbara

Dott.ssa Torriglia BarbaraResp. servizio:

2026 33/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 33/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Barbara Torriglia

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CARBONARA SCRIVIA li, 27/05/2025

B7078A8541C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanziario nr.21 del 27/05/2025

12/05/2025Data: Importo: 45.100,00

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA as. 2025/2026 - 2027/2028

Bilancio
Anno: 2027

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.100,00
1.490,00

45.100,00
46.590,00

8.510,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 45.100,00

0,00

45.100,00

45.100,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10450302

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto:

Dott.ssa Torriglia Barbara

Dott.ssa Torriglia BarbaraResp. servizio:

2027 15/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 15/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 15/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Barbara Torriglia

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CARBONARA SCRIVIA li, 27/05/2025

B7078A8541C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanziario nr.21 del 27/05/2025

12/05/2025Data: Importo: 31.520,00

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA as. 2025/2026 - 2027/2028

Bilancio
Anno: 2028

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.100,00
0,00

31.520,00
31.520,00
23.580,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 45.100,00

0,00

31.520,00

31.520,00

Disponibilità residua: 13.580,00

Capitolo: 10450302

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto:

Dott.ssa Torriglia Barbara

Dott.ssa Torriglia BarbaraResp. servizio:

2028 4/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 4/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 4/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Barbara Torriglia

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CARBONARA SCRIVIA li, 27/05/2025

B7078A8541C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanziario nr.21 del 27/05/2025

12/05/2025Data: Importo: 2.220,00

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA as. 2025/2026 - 2027/2028

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.100,00
47.600,00

2.220,00
49.820,00

5.280,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 4.000,00

0,00

2.220,00

2.220,00

Disponibilità residua: 1.780,00

Capitolo: 10410304

Oggetto: SERVIZI DI SUPPORTO AI SERVIZI SOCIOEDUCATIVI - DISABILITA'

Progetto:

Dott.ssa Torriglia Barbara

Dott.ssa Torriglia BarbaraResp. servizio:

2026 34/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 34/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 34/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Barbara Torriglia

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CARBONARA SCRIVIA li, 27/05/2025

B7078A8541C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA
Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanziario nr.21 del 27/05/2025

12/05/2025Data: Importo: 2.220,00

Oggetto: SPESE REFEZIONE SCOLASTICA as. 2025/2026 - 2027/2028

Bilancio
Anno: 2027

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.100,00
46.590,00

2.220,00
48.810,00

6.290,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 4.000,00

0,00

2.220,00

2.220,00

Disponibilità residua: 1.780,00

Capitolo: 10410304

Oggetto: SERVIZI DI SUPPORTO AI SERVIZI SOCIOEDUCATIVI - DISABILITA'

Progetto:

Dott.ssa Torriglia Barbara

Dott.ssa Torriglia BarbaraResp. servizio:

2027 16/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 16/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 16/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Barbara Torriglia

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CARBONARA SCRIVIA li, 27/05/2025

B7078A8541C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carbonara Scrivia.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Torriglia Barbara in data 27/05/2025


